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No : 2023-8 

Konu : Ocak Ay Ortası Mali / Vergisel Gelişmeler 

 

Ocak ayı Ay Ortası Mali Gelişmeler ile karşınızdayız. Çok yoğun bir ay olduğu belli.  

 

Mali tarafta bir türlü Meclis’e gelemeyen EYT, yeni çıkan torba Kanun ile TBMM’ye gelen ticari 

düzenlemeler, yeni açılan Teşvik çağrıları ile Cumhurbaşkanı tarafından verilen Süper Teşvikler, 

Komisyon Raporları yüklenen Çifte Vergileme Anlaşmaları, YMM raporu ile iade sınırları, Hazine 

Destekli Kefalet Sistemi, özel okul zam oran sınırlaması, KKM ile ilgili Danıştay’ın yürütmenin 

durdurulması kararı önemli gündem maddeleri. Her zaman olduğu gibi Vergi ile başlıyoruz.  

 

VERGİ  

 

Türkiye’nin imzaladığı Çifte Vergileme Anlaşmaları TBMM Genel Kurul gündemindedir. 

 

Anlaşma İmza Edildiği Diller İmza Tarihi ve İmzalayan Bakan Komisyon Raporu 

Kongo - DTT Türkçe, Fransızca, İngilizce 

07 Eylül 2021 - Lütfi Elvan (Hazine 

ve Maliye Bakanı) ss391.pdf (tbmm.gov.tr)  

Sierra Leone - DTT Türkçe, İngilizce 

03 Kasım 2020 - Mevlüt Çavuşoğlu 

(Dışişleri Bakanı) ss390.pdf (tbmm.gov.tr)  

Angola - Gümrük 

Yardımlaşma 

Türkçe, Portekizce, 

İngilizce 

18 Ekim 2021 - Mehmet Muş (Ticaret 

Bakanı) ss383.pdf (tbmm.gov.tr)  

Kongo - Yatırım 

Teşvik Türkçe, Fransızca, İngilizce 

07 Eylül 2021 - Mustafa Varank 

(Sanayi ve Teknoloji Bakanı)  ss382.pdf (tbmm.gov.tr)  

Kamboçya - DTT Türkçe, Kimerce, İngilizce 

27 Şubat 2022 - Mevlüt Çavuşoğlu 

(Dışişleri Bakanı)  ss379.pdf (tbmm.gov.tr)  

Senegal - DTT Türkçe, Fransızca, İngilizce 

14 Kasım 2015 - Mehmet Şimşek 

(Maliye Bakanı)  ss378.pdf (tbmm.gov.tr)  

Sri Lanka - DTT Türkçe, Sinhalaca, İngilizce 

28 Ocak 2022 - Mevlüt Çavuşoğlu 

(Dışişleri Bakanı)  ss377.pdf (tbmm.gov.tr)  

Nijerya - DTT Türkçe, İngilizce 

20 Ekim 2021 - Mehmet Muş (Ticaret 

Bakanı)  ss376.pdf (tbmm.gov.tr)  

 

322 seri numaralı Gelir Vergisi Genel Tebliği 30.12.2022 tarihli 2. mükerrer Resmî Gazete’de 

yayımlanmıştır. Buna göre; 

 

• Nakden Ödenen Yemek Bedeli: Çalışanlara nakit olarak verilen yemek bedelinin 110 lirayı 

aşmayan kısmı gelir vergisinden müstesnadır.). Ancak nakit olarak ödenen yemek bedelinin 

gelir vergisinden istisna edilebilmesi için; 

o İşverenler tarafından işyerinde veya müştemilatında yemek verilmemesi, 

o Günlük yemek bedelinin 110 TL’yi aşmaması, 

o Fiilen çalışılan günlere ilişkin olması gerekmektedir. 

o Nakit olarak verilen yemek bedelinin tamamının, ücret bordrosunda gösterilmesi 

gerekmektedir. İstisna kapsamındaki yemek bedeli ödemeleri, vergi matrahına dahil 

edilmeyecektir. 

https://www5.tbmm.gov.tr/sirasayi/donem27/yil01/ss391.pdf
https://www5.tbmm.gov.tr/sirasayi/donem27/yil01/ss390.pdf
https://www5.tbmm.gov.tr/sirasayi/donem27/yil01/ss383.pdf
https://www5.tbmm.gov.tr/sirasayi/donem27/yil01/ss382.pdf
https://www5.tbmm.gov.tr/sirasayi/donem27/yil01/ss379.pdf
https://www5.tbmm.gov.tr/sirasayi/donem27/yil01/ss378.pdf
https://www5.tbmm.gov.tr/sirasayi/donem27/yil01/ss377.pdf
https://www5.tbmm.gov.tr/sirasayi/donem27/yil01/ss376.pdf
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o Yapılan ödemelere ilişkin olarak düzenlenen kağıtlarda yer alan tutarın, istisnaya 

isabet eden kısmı damga vergisinden de istisnadır. 

• Isınma Yardımı: Çalışanlara ödenen, 1.000 liraya kadar elektrik, doğalgaz ve diğer ısınma 

giderleri gelir vergisinden istisnadır. Hizmet erbabından bu giderlere ilişkin fatura veya 

herhangi bir belge talep edilmeyecektir.  

• İstisnanın uygulanabilmesi için söz konusu ödemelerin; 

o Aylık olarak 1.000 TL’yi aşmaması, 

o Mevcut ücretlere ilave olarak yapılması, 

o Elektrik, doğalgaz ve diğer ısınma giderlerine karşılık olmak üzere yapılması, 

o Ödemenin 09.11.2022 – 30.06.2023 tarihleri arasında yapılması gerekmektedir. 

o Bu ödemeler için damga vergisi istisnası bulunmamaktadır. 

 

• Yurt dışında yapılan inşaat, onarım, montaj işleri ile teknik hizmetlerde çalışan hizmet 

erbabına, fiilen yurt dışındaki çalışmaları karşılığı işverenin yurt dışı kazançlarından 

karşılanarak yapılan ücret ödemeleri gelir vergisinden müstesnadır. Ücret ödemelerinin gelir 

vergisinden istisna edilebilmesi için; 

o Hizmet erbabının, yurt dışında yapılan inşaat, onarım, montaj işleri ile teknik 

hizmetlerde çalışması, 

o Hizmetin hizmet erbabınca fiilen yurt dışında verilmesi, 

o Hizmet erbabına yapılacak ödemenin yurt dışı kazançlardan karşılanması 

gerekmektedir. 

o Yapılan ödemelere ilişkin olarak düzenlenen kağıtlarda yer alan tutarın, istisnaya 

isabet eden kısmı damga vergisinden de istisnadır. 

 

Motorlu taşıtlar verginizi ödemeyi unutmayınız! 

2023 yılında motorlu taşıtlar vergisi tutarlarına uygulanacak olan yeniden değerleme oranı %61,5 

olarak belirlenmiştir. 

• İlgili Cumhurbaşkanı Kararı için tıklayınız. 

• Motorlu taşıtlar vergisi tarifeleri Cumhurbaşkanı tarafından kararlaştırılan indirimli artış 

oranına (%122,93 yerine %61,5) göre belirlenmiştir. Vergi tutarlarını öğrenmek için linke 

tıklayınız. 

• 2023 yılına ait Motorlu Taşıtlar Vergisinin (MTV) birinci taksit ödeme dönemi 1 Ocak 2023 

tarihinde başlamıştır. Son gün 31 Ocak 2023. 

• İnteraktif Vergi Dairesi ve Dijital Ödeme Noktasında “Hızlı Ödeme” bölümünde yer alan 

MTV Ödeme alanına şifre girişi yapmadan sadece plaka ve T.C. Kimlik Numarası bilgilerini 

girerek MTV borçlarını görüntüleyebilir ve ödeyebilirsiniz. 

• Motorlu Taşıtlar Vergisi ödemeleri; 

o İnteraktif Vergi Dairesinden veya mobil uygulamasından (Google Play, App Store, 

Huawei AppGallery) 02.00-23.45 saatleri arasında anlaşmalı bankaların banka 

kartı/kredi kartı, banka hesabından havale yöntemi, yabancı ülkede faaliyet gösteren 

bankalara ait kartlar ile, 

o Vergi tahsiline yetkili bankalar aracılığıyla, 

o Vergi dairesi vezneleri aracılığıyla, 

o PTT şubelerine yapılabilir. 

https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2022/12/20221221-2.pdf
https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2022/12/20221230M2-6.htm
https://ivd.gib.gov.tr/
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KKDF kesintisi finansal kiralama şirketlerinin yurt dışından sağladıkları krediler için de %0 olarak 

belirlenmiştir.  

• Bankalar için %0 olarak uygulanan KKDF kesintisi artık finansal kiralama şirketleri için de 

%0 olarak uygulanacaktır.  

• Karar öncesinde finansal kiralama şirketleri bankaların yararlandığı %0 orandan 

yararlanamıyor ve kredinin TL veya döviz olmasına göre vadeye göre farklı oranlarda KKDF 

ile karşı karşıya kalıyordu. İlginç bir şekilde TL kredilerde faiz üzerinden kesinti yapılırken, 

yabancı para ile yapılan işlemlerde ana para tutarı üzerinden kesinti yapılmaktaydı.  

 

Motorlu araç ticaretiyle iştigal eden mükelleflere teminat zorunluluğu getirilmesine ilişkin Vergi 

Usul Kanunu Genel Tebliği yayımlanmıştır.  

• Bu düzenleme 4760 sayılı Özel Tüketim Vergisi Kanunu’na ekli (II) sayılı listede yer alan 

mallar için doğacak vergilerin tahsil güvenliğini sağlamak amacıyla yapılmıştır.  

• Anılan uygulama 7421 sayılı Kanun ile ihdas edilmiş olup ayrıntılarına bültenimizden 

ulaşabilirsiniz.  

• Tebliğe göre aşağıda sayılanlar teminat uygulaması kapsamına alınmıştır: 

o Münferit ithalatçılardan Türk Gümrük Tarife Cetvelinin 87.03 tarife pozisyonunda yer 

alan kayıt ve tescile tabi taşıtların ithalatını yapanlar. 

o Yukarıda sayılan münferit ithalatçıların bayileri. 

o Bu bayiler ile bayilik sözleşmesi bulanan gerçek veya tüzel kişiler. 

o Distribütörler ile bunların distribütörlük kapsamında bulunan bayileri için teminat 

yükümlülüğü bulunmamaktadır. Distribütörlerin, aynı zamanda münferit ithalatçı 

statüsünde bulunmaları, teminat yükümlülüğünü ortadan kaldırmaz.  

• Tebliğ 14 Ocak 2023 tarihinde Resmî Gazete’de yayımlanarak yürürlüğe girmiştir. 

 

Yeniden Değerleme, finans kuruluşlarının yeniden değerleme uygulamasından yararlanması ve özel 

fonda gösterme konusuna ilişkin bir VUK Tebliği yayımlanmıştır.  

• Vergi Usul Kanunu Genel Tebliği (Sıra No: 537)’nde açıklanan geçici ve sürekli yeniden 

değerleme uygulaması müessesesi kapsamında, Muhasebe Sistemi Uygulama Genel 

Tebliğleri ile belirlenenden farklı muhasebe tekniği kullanan kurumlarda değer artış fonu 

hesabının oluşturulması hususunda Vergi Usul Kanunu Genel Tebliği hazırlanmıştı. 

• Yeniden değerleme işleminin tabi oldukları mevzuat gereğince kayıtlarına 537 numaralı 

Tebliğde öngörülen şekilde yansıtılmasının, dolayısıyla hesaplanan değer artışına ilişkin 

doğrudan değer artış fonu hesabı oluşturulmasının mümkün olmaması halinde, tabi oldukları 

muhasebe ve finansal raporlama standartları kuralları çerçevesinde (213 sayılı Kanun’un 

mezkûr hükümleri kapsamında da yeniden değerlemeye tabi tutulabilen iktisadi kıymetlere 

ilişkin olarak) değerleme yapmış olmaları durumunda, bu işlem neticesinde hesapladıkları 

değer artışlarını izledikleri fon hesabından ve/veya yedek akçelerden pay verilmek suretiyle; 

mükerrer 298’inci maddenin (Ç) fıkrası ve geçici 32’nci madde kapsamında bilançonun 

pasifinde özel bir fon hesabının oluşturulması şartının, en geç yeniden değerleme işleminin 

yapıldığı hesap dönemine ait kurumlar vergisi beyannamesinin verildiği tarihe kadar 

sağlanması mümkündür. 

https://taxia.com.tr/blog-2022-92-7421-nolu-vergi-kanun-degisikligi-resm%C3%AE-gazetede-yayimlandi-434
https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2023/01/20230114-14.htm
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• Mezkûr düzenlemeler kapsamında hesaplanan değer artışına ilişkin bilançonun pasifinde özel 

bir fon hesabı oluşturulmasında, öncelikle mevcut tutarlar mükerrer 298’inci maddenin (Ç) 

fıkrasına ve/veya geçici 32’nci maddeye ilişkin özel fon hesabına alınacak, eksik kalan fark 

tutarlar ise hesabın oluşturulma nedenine ilişkin açıklamayı da içerecek şekilde nazım 

hesaplarda izlenip, bilanço dip notlarında belirtilecektir. 

• Ancak, sonraki dönemlerde tabi olunan muhasebe ve finansal raporlama standartları 

çerçevesinde yukarıda belirtilen mahiyette fon hesabı oluşturulması ve/veya aktarıma konu 

edilebilecek yedek akçe ayrılması halinde; 

o Daha önce özel fon hesabı oluşturulmakla birlikte eksik tutar bulunması durumunda, 

ilgili hesaplardan pay verilerek özel fon hesabındaki eksiklik tamamlanacak, 

o Daha önce ilgili hesaplarda pay verilecek tutarın yer almaması nedeniyle özel fon 

hesabının oluşturulamamış olması durumunda ise, yukarıda yapılan açıklamalar 

dikkate alınarak bahse konu özel fon hesabı oluşturulacak, müteakiben de eksik tutar 

bulunması halinde eksiklik tamamlanacaktır. 

• Özel fon hesabının oluşturulmasına veya bu hesaptaki eksikliğin tamamlanmasına bağlı 

olarak, özel fon hesabına aktarılması/pay verilmesi gereken tutarların takibi için daha önce 

oluşturulan nazım hesaplara, kaydın mahiyetine ilişkin açıklamayı içerecek şekilde ters kayıt 

yapılacaktır. 

• Bu kapsamda oluşturulan hesapta mükerrer 298’inci maddenin (Ç) fıkrasına ve geçici 32’nci 

maddeye ilişkin değer artış tutarları ve iktisadi kıymetlere ilişkin hesaplanan değer artışlarının 

ayrıntılı olarak gösterilecek şekilde izlenmesi gerekmektedir. Yeniden değerlemeye tabi 

tutulan iktisadi kıymetlerin her birine isabet eden değer artışları en geç yeniden değerlemenin 

yapıldığı dönem sonuna kadar envanter defterinde gösterilir. 

• 14 Ocak 2023 tarihli Resmî Gazete’ye ulaşmak için tıklayınız. 

 

Nakdi sermaye indirimi; uygulama için TCMB faiz oranını TCMB web sayfasından takip ediniz!  

 

• Oran bugün itibariyle %13,47 olarak görülmekte olup, beyanname onaylanmadan önce 

mutlaka kontrol edilmelidir. Oranın aynı sayfada yer alan tüketici, taşıt ve ihtiyaç kredisi faiz 

oranının yarısından bile az olması gözlerden kaçmamaktadır.  

• Geçen yıl nakdi sermaye indiriminde iki önemli düzenleme, yabancılar için yüksek 

oranda indirim imkânı sağlanırken sürenin tüm firmalar için 5 yıl ile sınırlanması 

gündeme gelmiştir.  

• Nakdi sermaye artışlarının, yurt dışından getirilen nakitle karşılanan kısmı için bu oran %75 

olarak uygulanır. Konuyla ilgili, analizimizi karşılaştırma tablosundan takip edebilirsiniz. 

• Nakdi sermaye indiriminde yapılan değişiklikle bu indirimden, sermaye artırımına ilişkin 

kararın veya ilk kuruluş aşamasında ana sözleşmenin tescil edildiği hesap dönemi ile bu 

dönemi izleyen dört hesap dönemi için ayrı ayrı yararlanılır. Bu dönemlerde sermaye azaltımı 

yapılması hâlinde azaltılan sermaye tutarı indirim hesaplamasında dikkate alınmaz. 

• Konuyla ilgili açıklamaların yer aldığı 21 numaralı Kurumlar Vergisi Genel Tebliğ Taslağı 

için yazımızı okuyabilirsiniz. 

 

 

 

 

https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2023/01/20230114-15.htm
https://evds2.tcmb.gov.tr/
https://taxia.com.tr/uploads/fm/torba-kanun-v4.pdf
https://taxia.com.tr/blog-2022-106-cok-onemli-bir-kurumlar-vergisi-teblig-taslagi-453
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YMM Raporu ile Tevkifat İadesi 

252 Seri Nolu Gelir Vergisi Genel Tebliğinde Yer Alan ve Tevkif Yoluyla Kesilen Vergilerin Nakden 

İadesine Yönelik Tespit Olunan Hadler 2023 Yılı İçin Yeniden Belirlenmiştir.  

Buna göre; 2023 yılı için; 

• Tevkif yoluyla kesilen vergilere ilişkin nakden iade tutarı 151.000 TL, 

• Mükelleflerle süresinde tam tasdik sözleşmesi düzenlemiş yeminli mali müşavirce 

düzenlenecek tam tasdik raporu uyarınca iade edilecek nakden iade tutarı 1.518.000 TL 

olarak tespit edilmiştir. 

 

Sermaye azaltımı vergilemesi konusunu düzenleyen 21 seri numaralı Kurumlar Vergisi Genel 

Tebliği için görüş toplanmaya devam edildiği anlaşılıyor. 

 

• Vergi kanunlarında 2022’de yapılan 4 önemli Torba Kanunu sizler için yakından takip 

etmiştik. Bu kanunlarla kurumlar vergisinde yapılan düzenlemelerle ilgili olarak Gelir İdaresi 

Başkanlığı bir Tebliğ Taslağı hazırlamıştır.  

• Tebliğ, kar yedekleri kullanılmak suretiyle sermaye artışı yapılması, sermaye azaltımında 

vergilendirme, İstanbul Finans Merkezinde öngörülen transit ticarette %50 kazanç indirimi 

ve nakdi sermaye indiriminde yurt dışından getirilen nakdi sermaye için uygulanan %75 

indirim ile başta süresiz olarak öngörülen indirimin 5 yıl ile sınırlanması ile ilgilidir.  

• Danıştay tarafından lehine karar verilmesine rağmen Kar Yedekleri konusunda Maliye 

Bakanlığı mükellef lehine olduğu değerlendirilen bir değişikliğe gitmeye karar vermiştir.  

• Tebliğ Taslağı ile Kurumlar Vergisi Genel Tebliği (Seri No: 1)’nin “5.6.2.4.3. Bedelsiz olarak 

elde edilen hisse senetlerinin satışından sağlanan kazançların durumu” başlıklı bölümü 

aşağıdaki şekilde değiştirilmiştir.  

o “Sermaye yedekleri ve kar yedekleri kullanılmak suretiyle sermaye artırımında 

bulunulması neticesinde sermaye artırımı nedeniyle verilecek bedelsiz hisse 

senetlerinin, bu şirkete iştirak edenler yönünden aktif ve pasiflerinde bir artışa neden 

olmaması gerekir. Dolayısıyla, bedelsiz hisse senetleri nedeniyle aktifte tutulan 

hisselerin sadece adedi değişecek, bedelinde değişme olmayacaktır.” 

 

SGK & İŞKUR  

 

EYT konusunda henüz TBMM’ye bir Kanun Teklifi gelmiş değildir.  

 

TBMM’ye jet hızıyla gelen Torba Kanun aynı hızla yasalaşmıştır.  

• Memura, emekliye, çalışana, işverene ve son olarak futbolseverlere ilişkin mali düzenlemeler 

içeren 7431 sayılı Kanun Resmî Gazete'de yayımlanarak yürürlüğe girmiştir.  

• Kanuna ilişkin kısa bir özetine linkten ulaşabilirsiniz.  

 

SGK’nın 05.01.2023 tarih ve 2023/03 sayılı Genelgesi ile 2023 yılı için belirlenen asgari ücret 

tutarına bağlı olarak değişen sosyal güvenlik tutarları açıklanmıştır. Buna göre özel sektörde bir 

işverene bağlı olarak çalışan sigortalılar için; 

https://www.gib.gov.tr/sites/default/files/fileadmin/user_upload/Tebligler/Taslaklar/5520/serno21KVK_taslak.pdf
https://www5.tbmm.gov.tr/kanunlar/k7431.html
https://taxia.com.tr/blog-2023-5-2023-secimleri-icin-memuraemekliyecalisanaisverene-verilen-ilaveler-kanun-teklifi-459
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1/1/2023 ila 31/12/2023 tarihleri arasında sigorta primine esas; 

• Günlük kazanç alt sınırı  : 333,60 TL 

• Aylık kazanç alt sınırı  : 10.008,00 TL 

• Günlük kazanç üst sınırı  : 2.502,00 TL 

• Aylık kazanç üst sınır ı  : 75.060,00 TL 

 

1/1/2023 ila 31/12/2023 tarihleri arasında prime esas kazanca dahil edilmeyecek tutarlar; 

• Yemek parası: 333,60 TL x % 23,65 =78,90 TL  

• Aile zammı (yardımı): 10.008,00 TL x %10 = 1.000,80 TL 

 

İdari para cezalarında, geçici iş göremezlik ödeneklerinde, yurtdışında geçen süreler ile hizmet 

borçlanmalarında, cenaze ve emzirme ödeneklerinde, Türk Lirası cinsinden yapılan işlemlerin 

yuvarlanmasında ve diğer bazı işlemlerde dikkate alınacak tutarları 2023/03 sayılı SGK 

Genelgesinden görüntüleyebilirsiniz. 

 

TEŞVİK & AR-GE 

 

Yeni Çağrılar 

Küçük ve Orta Büyüklükteki İşletmeler (KOBİ) ölçeğindeki kuruluşların proje esaslı araştırma, 

teknoloji geliştirme ve yenilikçilik faaliyetlerinin desteklenmesi amacıyla Teknoloji ve Yenilik 

Destek Programları Başkanlığı (TEYDEB) tarafından yürütülen, 1501-Sanayi Ar-Ge Destek 

Programı ve 1507-KOBİ Ar-Ge Başlangıç Destek Programı kapsamında her yıl Ocak ve Temmuz 

aylarında olmak üzere iki çağrı açılmaktadır. 

 

• 1501-Sanayi Ar-Ge Destek Programı ve 1507-KOBİ Ar-Ge Başlangıç Destek Programı; 

KOBİ ölçeğindeki firmaların Ar‐Ge kapasitesinin geliştirilmesi ile, proje çıktılarının 

sürdürülebilir ekonomik büyümeye katkı sağlaması, kamu kaynaklarının ülke ihtiyaçları ve 

ulusal hedeflere yönelik etkin kullanımının sağlanması hedeflenmektedir. Her iki çağrıda da 

"Çağrıya Özel Şartlar" bölümünde yer alan Öncelikli ve Kilit Teknolojilerde Ar-Ge ve Yenilik 

Konuları, Stratejik ve İhtiyaç Odaklı Ar-Ge ve Yenilik Konuları ile Avrupa Yeşil Mutabakatı 

ve İklim Değişikliğine Uyuma Yönelik Ar-Ge ve Yenilik Konularında sunulan projelere 

öncelik verilecektir.  

o 1501-Sanayi Ar-Ge Destek Programı 2023 yılı 1. Çağrısı için; Kuruluş Bazlı Ön Kayıt 

Başvurusu Son Tarihi 13/03/2023, Çağrı Kapanış Tarihi ise 15/03/2023’tür. 

o 1507-KOBİ Ar-Ge Başlangıç Destek Programı 2023 yılı 1. Çağrısı için; Kuruluş Bazlı 

Ön Kayıt Başvurusu Son Tarihi 20/02/2023, Çağrı Kapanış Tarihi ise 23/02/2023’tür.  

o Detaylı bilgi için tıklayınız. 

 

 

https://turmob.org.tr/Mevzuat/PDF/20211
https://turmob.org.tr/Mevzuat/PDF/20211
https://www.tubitak.gov.tr/tr/duyuru/teydeb-1501-ve-1507-programlarinin-2023-yili-1-cagrilari-aciliyor
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Kırsal Kalkınmada Uzman Eller Desteği 

14 Ocak 2023 tarihli 32073 sayılı Resmî Gazete’de yayımlanan Cumhurbaşkanı Kararı ile “Kırsal 

Kalkınma Destekleri Kapsamında Kırsal Kalkınmada Uzman Ellerin Desteklenmesine İlişkin 

Kararda Değişiklik Yapılması Hakkında Karar” yürürlüğe girmiştir. 

• Bu Karar, kırsal alanda/kırsal mahallede; tarım, hayvancılık, ormancılık, gıda ve su ürünleri 

alanlarında eğitim veren üniversitelerin fakülte ve meslek yüksekokulları ile Milli Eğitim 

Bakanlığına bağlı tarım, hayvan yetiştiriciliği ve sağlığı, laboratuvar hizmetleri ve gıda 

teknolojisi alanlarında eğitim veren lise ve dengi okullarından mezun genç nüfusun 

istihdamına katkı sağlamak, bitkisel üretim, hayvancılık, gıda ve su ürünleri sektörlerinde 

girişimciliği destekleyerek bu faaliyetlerin eğitimli kişiler tarafından yapılmasını teşvik 

etmek, tarımsal üretimin miktarını, kalitesini ve verimliliğini arttırmak, kırsal alandaki 

tarımsal üretim yapan işletmelere örnek ve önderlik oluşturacak sürdürülebilir yatırımları 

desteklemek amacıyla hazırlanmıştır. 

• Detaylı bilgi için tıklayınız. 

 

Yeni proje bazlı teşvik kararları yayımlanmıştır. 

14 Ocak 2023 tarihli 32073 sayılı Resmî Gazete’de yayımlanan Cumhurbaşkanı Kararları ile; 

 

Sakarya İlinde yapılacak olan ileri teknolojili kaynak malzemeleri üretimi yatırımına proje bazlı 

devlet yardımı destekleri açıklanmıştır. 

• Teşvikte; Gümrük Vergisi Muafiyeti, KDV İstisnası, Vergi İndirimi, Nitelikli Personel 

Desteği, Sigorta Primi İşveren Hissesi Desteği ve enerji desteği yer almaktadır. 

Kocaeli İlinde yapılacak olan amonyak ve üre gübresi üretim tesisi yatırımına proje bazlı devlet 

yardımı destekleri açıklanmıştır. 

• Teşvikte; Gümrük Vergisi Muafiyeti, KDV İstisnası, Vergi İndirimi, Nitelikli Personel 

Desteği, Sigorta Primi İşveren Hissesi Desteği ve yatırım yeri tahsisi öngörülmüştür. 

Düzce İlinde yapılacak olan mühimmat tasarımı, askeri tüfek ve yarı otomatik tabanca üretim 

tesisi yatırımına proje bazlı devlet yardımı destekleri açıklanmıştır. 

• Teşvikte; Gümrük Vergisi Muafiyeti, KDV İstisnası, Vergi İndirimi, Nitelikli Personel 

Desteği, Sigorta Primi İşveren Hissesi Desteği, Faiz ve/veya Kar Payı Desteği ve enerji 

desteği yer almaktadır. 

Bursa İlinde yapılacak olan elektrik tahrikli kompresör üretim tesisi yatırımına proje bazlı devlet 

yardımı destekleri açıklanmıştır. 

• Teşvikte; Gümrük Vergisi Muafiyeti, KDV İstisnası, Vergi İndirimi, Nitelikli Personel 

Desteği, Sigorta Primi İşveren Hissesi Desteği ve enerji desteği yer almaktadır. 

Bursa İlinde yapılacak olan geri dönüşümden elde edilmiş polimer cips ve POY üretimi yatırımına 

proje bazlı devlet yardımı destekleri açıklanmıştır. 

• Teşvikte; Gümrük Vergisi Muafiyeti, KDV İstisnası, Vergi İndirimi, Nitelikli Personel 

Desteği, Sigorta Primi İşveren Hissesi Desteği ve enerji desteği yer almaktadır. 

https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2023/01/20230114-8.pdf
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Gaziantep İlinde yapılacak olan polimer cipsi üretimi yatırımına proje bazlı devlet yardımı 

destekleri açıklanmıştır. 

• Teşvikte; Gümrük Vergisi Muafiyeti, KDV İstisnası, Vergi İndirimi, Nitelikli Personel 

Desteği, Sigorta Primi İşveren Hissesi Desteği ve enerji desteği yer almaktadır. 

Ankara İlinde yapılacak olan fotovoltaik güneş paneli üretim tesisi yatırımına proje bazlı devlet 

yardımı destek rakamları güncellendi. 

 

İlave Ar-Ge ve Tasarım İndirimi Kriterlerinin Kapsamı Genişletildi. 

• 10 Ocak 2023 tarihli ve 32069 sayılı Resmî Gazete’de yayımlanarak yürürlüğe giren 6652 

sayılı Cumhurbaşkanı Kararı ile, Ar-Ge merkezlerinde Ar-Ge ve yenilik harcamalarının 

kazancın tespitinde indirim yapılması kapsamında uygulanan ilave Ar-Ge indirimi kriterleri 

değiştirilmiş olup uygulama 2028 sonuna kadar uzatılmıştır. 

• Detaylı bilgi için blog yazımıza tıklayarak ulaşabilirsiniz. 

 

13 Ocak 2023 tarihli 32072 sayılı Resmî Gazete’de “Küçük Ölçekli Balıkçılığın Desteklenmesi 

Tebliği” yayımlanmıştır.  

• Bu Tebliğin amacı; deniz ve iç sularda küçük ölçekli balıkçılığın av, avcılık ve sosyo-

ekonomik verilerinin toplanması ve sürdürülebilir yönetiminin sağlanması amacıyla balıkçı 

gemisi sahiplerine 2023 ve 2024 yıllarında destekleme yapılmasına dair usul ve esasları 

düzenlemektir. 

• Bu Tebliğ, su ürünleri avcılığı faaliyetinde bulunmak üzere; Su Ürünleri Bilgi Sisteminde 

kayıtlı ve geçerli bir Balıkçı Gemileri İçin Su Ürünleri Ruhsat Tezkeresine sahip, iç sularda 

faaliyet gösterenlerin tamamı ile denizlerde 12 metreden küçük balıkçı gemilerine, 2023 ve 

2024 yıllarında yapılacak destekleme ödemelerine dair usul ve esasları kapsar. 

• Detaylı bilgi için tıklayınız. 

 

Bireysel Emeklilik Sisteminde Devlet Katkısı Hakkında Yönetmelik ile yeni bir devlet katkısı 

sistemi uygulamaya geçilmiştir. 

• 7351 sayılı Kanun'a getirilen "Sistemden Ayrılmadan Birikimin %50'sini Alabilme 

Hakkı" ile devlet katkısının bir kısmı nakit olarak alınabilecek ve sistemden ayrılmamış 

olunacak. 

o 3 - 6 yıl arasında sistemde kalanlar devlet katkısının %15'ini, 

o 6 - 10 yıl arasında sistemde kalanlar devlet katkısının %35'ini, 

o 10 yıl ve daha fazla süre ile sistemde kalanlar devlet katkısının %60'ını alabilecek ve 

sistemde kalmaya devam edebilecektir. 

• 31 Aralık 2022 tarihli Resmî Gazete’ye ulaşmak için tıklayınız. 

 

 

 

 

https://taxia.com.tr/blog-2023-6-ilave-ar-ge-ve-tasarim-indirimi-kriterlerinin-kapsami-genisletildi-460
https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2023/01/20230113-4.htm
https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2022/12/20221231M5-4.htm
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FİNANS & PARA  

 

TCMB, her yıl iskonto ve avans faiz oranını yayımlamaktadır.  

• 2023 yılı için vadesine en çok 3 ay kalan senetler karşılığında yapılacak reeskont işlemlerinde 

uygulanacak iskonto faiz oranı yıllık %9,75 uygulanacaktır. 

• 2023 yılında avans işlemleri için uygulanacak faiz oranı %10,75 olarak uygulanacaktır.  

• Geçen yıl bu oranlar sırasıyla, %14,75 ve %15,75 idi.  

Yıllar itibariyle uygulanan iskonto ve avans faiz oranlarına TCMB web sayfasından ulaşabilirsiniz.  

 

TCMB, mal ve hizmet tedarikinde geç ödeme için temerrüt faizi oranını düşürmüştür.  

• TCMB, Ticaret Kanunu’nun 1530’uncu maddesine göre mal ve hizmet tedarikinde alacaklıya 

yapılan geç ödemelere ilişkin temerrüt faiz oranının sözleşmede öngörülmediği veya ilgili 

hükümlerin geçersiz olduğu hallerde uygulanacak faiz oranın yıllık %11,75 ve tahsil masrafı 

için talep edilebilecek asgari giderim tutarını 800 TL olarak belirlemiştir.  

• Bu oran geçen yıl %17,25 ve asgari giderim tutarı 550 TL idi.  

• 2023 yılında uygulanacak vergi oranları, tutarları, tarife ve ceza uygulamaları ile tüm rakamlar 

için hazırlamış olduğumuz blog yazısını inceleyebilirsiniz.  

 

Hazine ve Maliye Bakanlığı tarafından 11 Ocak 2023 tarihinde Hazine Destekli Kefalet Sistemi-

Destek Paketleri açıklanmıştır. Buna göre; 

• Hazine destekli kefalet sistemiyle reel ticaret finanse edilecektir. 

• İzleme listesi uygulaması ile amaç dışı kullanımın önüne geçilecektir. 

• Üretim ve imalatın arttırılması, bu amaçla her alanda yatırımın desteklenmesi 

öngörülmektedir. 

• Ülkemizde faaliyet gösteren mevcut ihracatçı firma sayısının ve gerçekleştirilen ihracat 

hacimlerinin artırılarak cari açığın azaltılmasına katkı sunulması amaçlanmaktadır. 

• İşletmelerin maaş ve kira ödemeleri başta olmak üzere tüm sabit giderlerine yönelik 

finansman desteği sağlanarak faaliyetlerinin sağlıklı bir şekilde sürdürülmesi 

amaçlanmaktadır. 

• Destek paketiyle, çalışanları EYT kapsamında emekli olacak firmaların kıdem tazminatlarının 

firmalara yükünü zamana yayarak hafifletmek amaçlanmaktadır. 

• Hazine Destekli Kefalet Paketleri sunumuna ulaşmak için tıklayınız. 

 

Strateji ve Bütçe Başkanlığı, 2023 yılı yatırım programını yayımlamıştır. 

• Program metnine ulaşmak için tıklayınız. 

 

TCMB, Makro ihtiyati Tedbirler hakkında iki adet basın duyurusu yayımlamıştır. 

• Menkul kıymet tesis oranı yüzde 5’ten yüzde 10’a yükseltilmiştir. 

https://www.tcmb.gov.tr/wps/wcm/connect/TR/TCMB+TR/Main+Menu/Temel+Faaliyetler/Para+Politikasi/Reeskont+ve+Avans+Faiz+Oranlari
https://taxia.com.tr/blog-2023-2-2023-yilinda-uygulanacak-bazi-mali-tarifeler-tutarlar-ve-vergiler-456
https://ms.hmb.gov.tr/uploads/2023/01/Hazine-Destekli-Kefalet-Paketleri.pdf
https://www.sbb.gov.tr/2023-yili-yatirim-programi-yayimlandi/
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• Gerçek ve tüzel kişi için Türk lirası paylarında yüzde 60 hedefini aşan bankalara menkul 

kıymet tesis oranının indirimli olarak uygulanmasına karar verilmiştir. Buna göre söz konusu 

oranlardan düşük olanı; 

o Yüzde 60 (dâhil) ve yüzde 70 arasında olan bankalar için 5 puan, 

o Yüzde 70’ten büyük olan bankalar için 7 puan menkul kıymet tesis oranından indirim 

yapılacaktır. 

• Türk lirası paylarında yüzde 60 hedefinin altında kalan bankalar için daha önce belirlenmiş 

olan ilave oranlar, menkul kıymet tesis oranına eklenerek uygulanmaya devam edilecektir. 

o Duyuruya ulaşmak için tıklayınız. 

 

• Türk lirası mevduatın vadesinin uzamasını teşvik etmek amacıyla 3 aydan uzun vadeli Türk 

lirası mevduat için zorunlu karşılık oranlarının yüzde sıfır olarak belirlenmesine karar 

verilmiştir. 

 

• Yurt dışından doğrudan temin edilen 6 aydan uzun vadeli yabancı para yükümlülüklerdeki 

artış için 2023 yıl sonuna kadar zorunlu karşılık oranlarının yüzde sıfır olarak uygulanmasına 

karar verilmiştir. 

o Duyuruya ulaşmak için tıklayınız. 

 

TCMB, Türk Lirası Mevduat ve Katılma Hesaplarına Dönüşümün Desteklenmesi Hakkında 

Tebliğ üzerinde değişiklik yapmıştır. 

• Önceden yerleşik tüzel kişilerin 31/12/2021 ile 30/9/2022 tarihleri arasındaki herhangi bir 

tarihte bankalarda mevcut olan dövizleri kapsama girerken, artık bu tarih aralığı 31/12/2021 

ile 31/12/2022 olarak genişletilmiştir.  

• Tebliğe ulaşmak için tıklayınız. 

Merkez Bankası’nın bazı ödeme ve elektronik para kuruluşlarının faaliyet izni kapsamlarının 

tespitine ilişkin kararı Resmî Gazete’de Tebliğ olarak yayımlanmıştır. 

• Kararda 42 kuruluşun hangi faaliyet alanlarında faaliyet izinleri olduğu açıklanmıştır. 

• Tebliğe ulaşmak için tıklayınız. 

 

TİCARİ DÜZENLEMELER  

 

YMM; Beşerî Tıbbi Ürünlerin Fiyatlandırılmasına Dair Karar ve Tebliğ kapsamında YMM 

tarafından yapılacak işlemler açıklanmıştır.  

• Tebliğe göre maliyet kartı, ürünün depocuya satış fiyatının belirlenmesinde esas alınan ürün 

maliyetini ve diğer gider tutarlarını ortaya koyan, başvuru sahibi ve yeminli mali müşavir 

tarafından hazırlanarak onaylanan kartı ifade eder.  

• Tebliğ’in 9’uncu maddesine göre alerji ürünleri gerçek kaynak fiyatın %100’ü kadar kaynak 

fiyat alır. Gerçek kaynak fiyatı tespit edilemeyen ithal alerji ürünlerine, maliyetlerinin Türk 

lirası olarak sunulduğu, geçerlilik süresi 1 yıl olan, başvuru sahibi ve yeminli mali müşavir 

tarafından hazırlanarak onaylanan belge ile fiyat verilebilir. Ülkemizde üretilen 

https://www.tcmb.gov.tr/wps/wcm/connect/d3145f49-8d78-4e7b-8e27-8768ffee22c5/DUY2023-01.pdf?MOD=AJPERES&CACHEID=ROOTWORKSPACE-d3145f49-8d78-4e7b-8e27-8768ffee22c5-om8Xnpm
https://www.tcmb.gov.tr/wps/wcm/connect/de59652d-6cef-4501-9d81-e198e8bd0f83/DUY2023-02.pdf?MOD=AJPERES&CACHEID=ROOTWORKSPACE-de59652d-6cef-4501-9d81-e198e8bd0f83-omO7haC
https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2023/01/20230110-13.htm
https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2023/01/20230103-3.pdf
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ürünlerden gerçek kaynak fiyatı tespit edilemeyenler için maliyet kartına göre fiyat verilebilir. 

Maliyet kartında talep edilen fiyatın %15 fazlasına kadar depocuya satış fiyatı verilebilir. 

%15’ten fazla olan talepler Komisyonca değerlendirilir.  

 

Özel Okullar; Zam oranları Bakanlık tarafından belirlenmiştir. 

• Konu, Yönetmeliğin “Ücretlerin Tespit, İlan ve Tahsili” başlıklı beşinci bölümünde 

düzenlenmiştir.  

• Yönetmeliğin 53’üncü maddesine göre kurumlar, Kanunun 12’nci ve 13’üncü maddesinde 

yer alan hükümlere uygun olarak öğrenci ve kursiyer ücretlerini; veli veya kursiyerlerle 

yapacakları Bakanlıkça belirlenerek Genel Müdürlük internet sayfasında yayımlanan özel 

sözleşmelerinde sağlayacaklarını belirttikleri eğitim ve öğretim imkânlarına, gelişmelerine 

imkân verecek yatırım ve hizmetler ile diğer işletme giderlerine göre tespit ederler.  

• Ancak okulların ara sınıflarının eğitim ücreti bir önceki eğitim öğretim yılında ilan edilen, 

okulda devam eden öğrencilerin ücreti ise öğrenci kayıt sözleşmesinde belirlenen eğitim 

ücretine yapılacak artış oranı, yılsonu TÜFE oranı dikkate alınarak Bakanlıkça belirlenen 

oranı aşmayacak şekilde tespit edilir.  

• Ders yılı içerisinde kayıt yaptıran öğrencilerin bir sonraki yılın eğitim ücretleri kayıt yaptırdığı 

yıl için ilan edilen eğitim ücreti üzerinden; öğrenim gördüğü yıla ilişkin indirim şartları 

ortadan kalkan öğrencilerin bir sonraki yılın eğitim ücretleri ise öğrencinin okula kayıt olduğu 

yıldaki indirimsiz ücrete öğrenim gördüğü her yıl için bu fıkrada belirtilen oranda artış 

yapılarak belirlenir.  

• Kurumlar, öğrenci veya kursiyerlerden; yemek, kahvaltı, servis, pansiyon/yatakhane, kitap-

kırtasiye, kıyafet, etüt ve benzeri hizmetler karşılığında alacakları ücretleri mayıs ayının 

sonuna kadar ayrıca tespit ederler. Bu fıkrada yer alan hizmetlerden, talep eden veliler 

faydalanır. 

 

TBMM’ye haksız ticari uygulamalar, perakende ticaret ve AVM’leri ilgilendiren önemli bir Kanun 

Teklifi gelmiştir. 

 

Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği ile Odalar ve Borsalar Kanunu ile Bazı Kanunlarda ve 640 

Sayılı Kanun Hükmünde Kararnamede Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun Teklifi için tıklayınız.  

 

Mecliste esas komisyon olarak, Sanayi Ticaret Komisyonunda görüşülecek olan Kanun Teklifi ile;  

• Kooperatiflerin ve birliklerinin genel kurul toplantıları için görevlendirilen ilgili Bakanlık 

personeline ödenecek ücretlere yönelik Anayasa Mahkemesi Kararı doğrultusunda düzenleme 

yapılması;  

• İlgililerin Kooperatif Bilgi Sistemi (KOOPBİS)'ne veri aktarma yükümlülüğüne ilişkin 

sürenin 26 Ekim 2023 tarihine kadar uzatılması;  

• Serbest bölgelerde doğal gaz dağıtım ve satış faaliyetlerine ilişkin düzenleme yapılması;  

https://www2.tbmm.gov.tr/d27/2/2-4850.pdf
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• Vergi mükellefiyetinin terkin edildiği tespit edilen Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği 

(TOBB) üyelerinin aidat tahakkuklarının durdurularak bu kişilerin meslek grubu ve seçmen 

listelerinden silinmeleri;  

• TOBB'un üniversitesine ve vakfına olan katkısının sürdürülebilmesine imkân tanıyan 

düzenleme yapılması;  

• Haksız ticari uygulama kavramının tanımlanması ve akabinde sipariş iptalleri, prim ve bedel 

talepleri, kampanyalı mal ve hizmet talepleri, sözleşme şekilleri, maliyet ve giderlerin 

yansıtılması gibi hususlarda haksız ticari uygulamaların belirtilerek bunların yasaklanması;  

• Üreticiler veya tedarikçiler ile perakende işletmeler arasındaki ödemelerde, bozulabilen tarım 

ve gıda ürünlerinde ödeme süresinin otuz veya duruma göre kırk beş gün olarak, diğer tarım 

ürünlerinde ise altmış gün olarak belirlenmesi;  

• Alışveriş merkezlerinde ortak kullanım alanlarının gelir ve giderlerine ilişkin paylaşımın 

netleştirilmesi;  

• Perakende ticarete ilişkin ceza hükümlerindeki caydırıcılığın artırılması;  

• Tedarik zincirindeki aksaklıkların giderilmesine yönelik düzenlemeler yapılması 

amaçlanmaktadır.  

 

Lisanslı Depoculuk Tanzim Fonu gelir oranlarının sıfıra indirilmesi hakkında karar. 

• Tarım Ürünleri Lisanslı Depoculuk Kanunu tarım ürünleri ticaretini kolaylaştırmak, 

depolanması için yaygın bir sistem oluşturmak, ürün sahiplerinin mallarının emniyetini 

sağlamak ve kalitesini korumak, lisanslı depoculuk sisteminin kuruluş, işleyiş ve denetimine 

ilişkin usûl ve esasları düzenlemeyi amaçlar. 

• Lisanslı Depoculuk Tanzim Fonu Lisanslı depo işleticisinin, Kanunda ve mudîler ile yapacağı 

sözleşmede öngörülen yükümlülüklerini yerine getirmemesinden dolayı ortaya çıkan 

zararların tazmin edilebilmesi amacıyla oluşturulan ve lisanslı depoculuk sisteminin temel 

unsurlarından bir tanesidir. Teverruk piyasasını düzenleyen birim olan Türkiye Ürün İhtisas 

Borsası A.Ş. bu piyasada gerçekleştirilecek işlemlerde Lisanslı Depoculuk Tanzim Fonu 

gelir oranlarının sıfıra indirilmesine, Kanunun 24’üncü maddesi üçüncü fıkrasının b ve c 

bentlerince karar vermiştir.  

• Fon Yönetmeliği Resmî Gazete Tarihi: 21.12.2005 Resmî Gazete Sayısı: 26030 

• Fonun gelirlerine bakmak gerekirse, 24’üncü maddeye göre; 

o Borsalarda işlem gören ürün senedi alım satımından tahsil edilecek borsa tescil 

ücretlerinin yüzde onu,  

o Borsalarda işlem gören ürün senedi alım satım bedelinin binde yarımı. 

o Lisanslı depo işletmesinin, her yıl lisanslı depoculuk hizmetleri karşılığında o takvim 

yılı tahsil ettiği ücretlerin binde beşi, 

o Tahsilat ve faiz gelirleri, 

o Bağış, yardım ve diğer gelirler.  
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Kamu İhale Kurumu, birçok konuda kurul kararları almıştır. 

• İdarece artırımlı fiyat farkı ile süre uzatımına bağlı olarak Fiyat Farkına İlişkin Esasların ilgili 

hükümleri uyarınca ortaya çıkan fiyat farkının ayrı ayrı hesaplanması ve bu hesaplamalar 

neticesinde elde edilen iki tutardan yüklenicinin lehine olan (daha yüksek tutarlı olan) fiyat 

farkı tutarının ödenmesine, buna ilave olarak ek fiyat farkı hesaplanması gerekliliğinin ortaya 

çıkması halinde, ek fiyat farkı hesaplamasında ilgili formüldeki E katsayısının 0,56 olarak 

esas alınıp hesaplanan ek fiyat farkının ödenmesi gerektiğine karar verilmiştir. 

o Karar metnine ulaşmak için tıklayınız. 

• İhale dokümanında fiyat farkı hesaplanacağına dair hüküm bulunmayan yapım işi 

sözleşmelerine ilişkin olarak, yükleniciye iş artışı nedeniyle ya da 4735 Sayılı Kamu İhale 

Sözleşmeleri Kanununun Geçici 6’ncı Maddesinin Uygulanmasına İlişkin Esaslar uyarınca 

süre uzatımı verilmesi halinde: 

o İş artışı nedeniyle süre uzatımı verilmesi halinde 4734 Sayılı Kamu İhale Kanunu’na 

Göre İhale Edilen Yapım İşlerinde Uygulanacak Fiyat Farkına İlişkin Esasların 9 uncu 

maddesine göre fiyat farkı verilecektir. 

o 4735 Sayılı Kamu İhale Sözleşmeleri Kanununun Geçici 6’ncı Maddesinin 

Uygulanmasına İlişkin Esaslar uyarınca süre uzatımı verilmesi halinde 4734 Sayılı 

Kamu İhale Kanunu’na Göre İhale Edilen Yapım İşlerinde Uygulanacak Fiyat Farkına 

İlişkin Esasların 9 uncu maddesine göre fiyat farkı verilecektir. 

o İş artışı nedeniyle veya 4735 Sayılı Kamu İhale Sözleşmeleri Kanununun Geçici 6’ncı 

Maddesinin Uygulanmasına İlişkin Esaslar uyarınca süre uzatımı verildiği 

durumlarda, artırımlı fiyat farkı hesaplanması gerekliliğinin ortaya çıkması halinde 

03.11.2022 tarihli ve 2022/DK.D-396 sayılı Kurul kararı dikkate alınarak hesaplama 

yapılacaktır. 

o Karar metnine ulaşmak için tıklayınız. 

 

• Sözleşmesinde fiyat farkı ödenmesine ilişkin düzenleme bulunan yapım işlerinde farklı 

rayiçler bir araya getirilerek oluşturulan yeni bir iş kalemine ihtiyaç duyulması ve 

oluşturulacak yeni iş kaleminin içerisindeki rayiçlerin bir kısmının fiyatının ihale tarihi 

itibarıyla belirlenebildiği, bir kısım rayiçlerin ise ihale tarihi itibarıyla fiyatının 

belirlenemediği durumlara ilişkin karar metnine ulaşmak için tıklayınız. 

• EKAP üzerinden yürütülen ihale işlemleri ile ilgili herhangi bir aksama yaşanmaması için 

yayınlanan duyuruya ulaşmak için tıklayınız. 

• Ekonomik açıdan en avantajlı teklifin sadece fiyat esasına göre belirlendiği ihalelerde, birden 

fazla istekli tarafından teklif edilen fiyatın en düşük fiyat olması durumunda uygulanacak 

kriterlere ilişkin karar metnine ulaşmak için tıklayınız. 

 

İKLİM VE ÇEVRE  

 

Atık Yağların Yönetimi Yönetmeliğinde değişiklik yapılmıştır.  

• Yapılan değişiklik 12 Ocak 2023 tarihli ve 32071 sayılı Resmî Gazete'de yayımlandı. 

• Çevre, Şehircilik ve İklim Bakanlığı web sayfasında atık yağlarla ilgili mevcut yönetmeliğin 

uygulanmasından kaynaklanan sorunların giderilmesi için atık yağ toplama miktarlarının 

https://www.ihale.gov.tr/Duyuru/535/4735_sayili_kamu_ihale_sozlesmeleri_kanununun_gecici_6_nci_maddesinin_uygulanmasina_iliskin_esaslara_dair_tereddutlerin_giderilmesi_icin_alinan_28122022_tarihli_ve_2022dk-d-467_sayili_kurul_karari.html
https://www.ihale.gov.tr/Duyuru/536/ihale_dokumaninda_fiyat_farki_hesaplanacagina_dair_hukum_bulunmayan_yapim_isi_sozlesmelerine_iliskin_olarak_yukleniciye_is_artisi_nedeniyle_ya_da_4735_sayili_kamu_ihale_sozlesmeleri_kanununun_gecici_6_nci_-.html
https://www.ihale.gov.tr/Duyuru/537/yeni_is_kaleminin_icerisindeki_girdilerin_fiyatinin_ihale_tarihi_itibariyla_nasil_belirlenecegi_hususunda_alinan_28122022_tarihli_ve_2022dk-d-470_sayili_kurul_karari.html
https://www.ihale.gov.tr/Duyuru/539/13012023_tarihinde_yururluge_girecek_yonetmelik_ve_teblig_degisikliklerinden_dolayi_ekap_uzerinde_yurutulecek_islemlerde_dikkat_edilecek_hususlar.html
https://www.ihale.gov.tr/Duyuru/540/hizmet_alimi_ihalelerinde_esit_tekliflerin_bulunmasi_durumunda_ilan_veya_davet_tarihinden_geriye_dogru_son_iki_yil_icinde_4735_sayili_kanun_kapsaminda_imzalanan_sozlesme_tutarinin_puanlama_kriteri_olarak_-.html
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artırılması ve atık yağların yönetiminin daha etkin hale getirilmesi amacı ile yönetmelikte 

değişiklik yapılmıştır.  

• Yönetmelik değişikliği ile madeni yağ üreticilerinin, atıktan elde edilmiş baz yağın üretimde 

kullanılabilmesi için gerekli çalışmaların yapılması amacıyla gereken süre göz önünde 

bulundurularak sektörel talepler doğrultusunda, 2022 yılında başlaması planlanan atıktan elde 

edilmiş baz yağın madeni yağ üretiminde kullanım zorunluluğu 2023 yılına ötelenmiş, 

üretimde kullanılacak atık yağdan elde edilmiş baz yağ oranları revize edilmiştir. 

• Atık yağların taşınmasının ekonomik hale gelebilmesi adına araçtan araca atık yağ transfer 

edilmesine ilişkin hüküm getirilmiş ve bir yıllık süre tanınmıştır. Madeni yağ üreticilerinin 

atık yağ toplama yükümlülüğü kaldırılmıştır.   

• Bununla birlikte mevcut yönetmelikte deneme üretimi takvim planında değişiklik 

yapılamayacağı öngörülerek yayımlanan yönetmelikle Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği 

Bakanlığı tarafından uygun bulunması halinde iki tesis arasında yer değişikliği yapılmasına 

imkân tanınmıştır. Belirlenen süre içerisinde deneme üretimine katılım sağlanmaması 

durumunda varsa mevcut çevre lisansının sonlandırılacağı hüküm altına alınmıştır. 

• Diğer yandan PCB'li yağların bertaraf edilmesi yerine arındırılarak yeniden rafine edilmesine 

imkân tanınmıştır. 

 

DIŞ TİCARET  

 

Tüm Yatırım Teşvik Belgeleri kapsamında ilave gümrük vergisi uygulanmamasına ilişkin ilgili 

kararda değişiklik yapılmıştır.  

• 3351 sayılı Ana Kararın 4’üncü maddesinin altıncı fıkrası ‘‘Yatırım teşvik belgesi 

kapsamında gümrük vergisi muafiyetinden yararlanılarak gerçekleştirilen ithalatta ilave 

gümrük vergisi uygulanmaz’’ olarak değiştirilmiştir.  

• Eskiden sadece 2012/3305 sayılı BKK kapsamında olanlar için bu hüküm bulunurken, yapılan 

değişiklikle tüm teşvik belgesi uygulamaları kapsam içine girmiş oldu.  

• 3351 sayılı İthalatta İlave Gümrük Uygulamasına İlişkin Karar İthalat Rejimi Kararına 

ekli 2 ve 3 sayılı listelerde yer alan ve gümrük tarife istatistik pozisyonları belirtilen eşyaların 

ithalatında ilave gümrük vergisi alınmasına yönelik düzenleme yapılmasına yöneliktir.  

• Bu karar 1/1/2023 tarihinden önce düzenlenen yatırım teşvik belgelerine de uygulanır. 

 

DİĞER MEVZUAT 

 

Noterlerin Taşınmaz Satış Sözleşmesi Yönetmeliği yayımlanmıştır. 

• 11 Ocak tarihli Resmî Gazete’de yayımlanan Yönetmeliğe göre uygulama e-Devlet üzerinden 

yapılacaktır.  

• Yönetmelikte, başvurunun yapılması, sistemler arası çalışmalar, sözleşmenin hazırlanması, 

yapılması, tapu harcı, döner sermaye hizmet bedeli ile noter ücreti hususları düzenlenmiştir.  

• En son noterler tarafından taşınmaz satışlarında kullanılabilecek bilişim sisteminin 

kurulması 2023 Temmuz ayına ertelenmişti.  
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• 7413 sayılı Kanun ile Noterlik Kanunu’nda taşınmaz satışı konusunda noterlere yetki 

verilmişti. Konuyla ilgili ayrıntılara blog yazısından ulaşabilirsiniz.  

• Cumhurbaşkanı bu süreyi bir kez altı aya kadar uzatabilir. 27 Aralık 2022 tarihli ve 6616 sayılı 

Cumhurbaşkanı Kararıyla bu süre 1 Temmuz 2023’e uzatılmıştır.  

 

6306 sayılı Kanun, Uygulama Yönetmeliğinde değişiklikler yapılmıştır.  

• Yönetmeliğin amacı; 6306 sayılı Afet Riski Altındaki Alanların Dönüştürülmesi Hakkında 

Kanun uyarınca, riskli yapılar ile riskli alan ve rezerv yapı alanlarının tespitine, riskli yapıların 

yıktırılmasına, yapılacak planlamaya, dönüştürmeye tabi tutulacak taşınmazların değerinin 

tespitine, hak sahibi olacaklarla yapılacak anlaşmaya ve yapılacak yardımlara, yeniden 

yapılacak yapılara ve diğer uygulamalara ilişkin usul ve esasları belirlemektir. 

• 6 Ocak tarihinde Yönetmelikte bazı güncellemeler yapılmış ve bir kısım ekler yenilenmiştir.  

• Ayrıntılar için tıklayınız. 

 

GİB tarafından “e-Sigorta Komisyon Gider Belgesi Paketi” yayınlanmıştır. 

• 509 sıra numaralı Vergi Usul Kanunu Genel Tebliği ile getirilen Elektronik Sigorta Komisyon 

Gider Belgesi Uygulaması kapsamında sigorta, emeklilik ve reasürans şirketleri ile sigorta ve 

emeklilik aracılarının kağıt ortamda düzenlediği komisyon gider belgelerinin elektronik 

ortamda düzenlemesi ve oluşan elektronik belgeler ile raporlarının oluşturulması, mali mühür 

ile zaman damgalı olarak onaylanması ve oluşturulan raporların Başkanlık sistemine 

aktarılması süreçlerini açıklayan bir teknik kılavuz yayımlanmıştır. 

• Bu kılavuz, e-Sigorta Komisyon Gider Belgesi Uygulamasına ilişkin yazılım geliştireceklerin 

teknik konularda ihtiyaç duyabilecekleri bilgileri vermek amacıyla hazırlanmıştır. 

• İlgili kılavuzu indirmek için tıklayınız. 

 

Rekabet Kurumu tarafından 2022 yılı “Birleşme ve Devralma Görünüm Raporu” yayımlanmıştır.  

• Rapora ulaşmak için tıklayınız. 

 

2023 yılı beyannamelerinin imzalattırılması zorunluluğuna ilişkin hadler belirlenmiştir. 

• Kurumlar vergisi veya gerçek usulde vergilendirilen gelir vergisi mükelleflerinden 2022 yılı 

faaliyet döneminde aktif toplamı 40.254.000 TL ve net satışlar toplamı 80.487.000 TL 

aşmayan mükellefler, 2023 yılı beyannamelerini meslek mensuplarına imzalatmak 

zorundadırlar. 

• Buna karşılık 2022 yılında;  

o İkinci sınıf tacirlerden alım satım veya imalat faaliyetinde bulunanlardan satış tutarları 

1.349.000 TL’yi aşmayanlar, 

o İkinci sınıf tacirlerden alım satım veya imalat faaliyeti dışında işlerle uğraşanlardan 

yıllık gayri safi iş hasılatı tutarı 680.000 TL’yi aşmayanlar, 

o Serbest meslek faaliyetinde bulunanlardan hasılat tutarı 939.000 TL’yi aşmayanlar, 

https://taxia.com.tr/blog-2022-40-noterlik-kanunu-tasinmaz-satis-islemleri-360
https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2023/01/20230106-3.htm
https://ebelge.gib.gov.tr/dosyalar/kilavuzlar/e-Sigorta_Komisyon_Gider_Belgesi_Paketi_V1.0.rar
https://www.rekabet.gov.tr/Dosya/bd_gorunum_raporu_2022.pdf
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o Zirai kazancı işletme hesabı esasına göre belirlenen çiftçilerden hasılat tutarı 

1.349.000 TL’yi aşmayanlar, 

 

2023 yılı beyannamelerini imzalatmak zorunda değildir. 

• İmzalatma zorunluluğu olan beyannameler gelir ve kurumlar vergisi mükelleflerine ait yıllık 

gelir ve kurumlar vergisi beyannameleri ile muhtasar ve prim hizmet beyannamesi ve katma 

değer vergisi beyannameleridir. 

• Diğer yandan, gelir ve kurumlar vergisi beyanname ve eklerini yeminli mali müşavirlere 

tasdik ettiren mükelleflerin beyannamelerini ayrıca serbest muhasebeci veya serbest 

muhasebeci mali müşavirlere imzalatma zorunluluğu bulunmamaktadır. 

 

7 Ocak 2022 tarihli 32066 sayılı resmî gazetede Devlet Destekli Ticari Alacak Sigortası Sisteminin 

Tarife ve Talimatları ile Çalışma Usul ve Esaslarına Dair Tebliğ yayımlanmıştır. 

• Bu Tebliğin amacı; Özel Riskler Yönetim Merkezi bünyesine dâhil edilen KOBİ'lerin Ticari 

Faaliyetlerine Yönelik Devlet Destekli Ticari Alacak Sigortası ile KOBİ’lere Finansman 

Sağlanmasına Yönelik Devlet Destekli Ticari Alacak Sigortası kapsamında tarife ve talimatlar 

ile Özel Riskler Yönetim Merkezinin ve Teknik İşleticisinin bu sigortaların yönetilmesi 

kapsamındaki çalışma usul ve esaslarını belirlemektir. 

• Tebliğde; Sistemin kapsamı, merkez ve teknik işleticisinin görev ve sorumlulukları, veri 

tabanı ve raporlama, başvuru formu ve bilgilendirme metni, risk değerlendirme ve sigortaya 

kabul, primlerin merkeze devredilmesi ve yatırıma yönlendirilmesi, hasar yönetimi ve DDAS-

Ticari kapsamında prim, azami teminat tutarı ve alıcı limitleri açıklanmıştır. 

• Detaylı bilgi için tıklayınız. 

 

Cep Telefon Satışlarında Taksit ve Tutar Sınırlaması 

Ticaret Bakanlığı tarafından cep telefonlarına ilişkin perakende işletmelerin tüketicilere yönelik 

taksitli satışları ile ilgili bir madde değiştirilmiştir. 

• 2016 tarihli Perakende Ticarette Uygulanacak İlke ve Kurallar Hakkında Yönetmeliğin 12/B 

maddesinin ikinci fıkrasının a bendi değiştirilmiştir. 

• Madde 12/B Perakende işletmelerin tüketicilere yönelik taksitli satışları başlıklı Madde 

12/B’nin ikinci fıkrasının a bendi ‘‘Yenilenmiş Ürünlerin Satışı Hakkında Yönetmelik 

uyarınca yenileme merkezleri veya yetkili satıcılarca gerçekleştirilen yenilenmiş ürün 

https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2023/01/20230107-8.htm


  17 Ocak 2023 

  

17 

niteliğindeki cep telefonu satışları hariç olmak üzere fiyatı on iki bin Türk lirasının 

üzerinde olan cep telefonu satışlarında üç ay’’ olarak uygulanır. Değişiklikle birlikte beş 

bin Türk lirası olan sınır on iki bin Türk lirası olmuştur.  

ÖNEMLİ YARGI KARARLARI  

 

Anayasa Mahkemesi 7145 ve 7333 sayılı Kanunlarla ilgili önemli ve çok uzun bir iptal kararı almıştır.  

• Kanun metnine ve Mahkeme Kararına linklerden ulaşabilirsiniz.  

 

Anayasa Mahkemesi SGK ile ilgili bir iptal kararı almıştır. 

• 13 Aralık 2022 tarihli Kararla emniyet hizmetleri sınıfı için sınırlanan düzenlemenin 

Anayasa’ya uygun olmadığına karar verilmiştir.  

 

Kur korumalı mevduat uygulamasında FİFO yöntemini öneren Maliye Tebliği (19 seri numaralı 

Kurumlar Vergisi Genel Tebliği) hakkında yürütmenin durdurulmasına karar verilmiştir.  

• Danıştay, açılan bir davada, 19 No.lu Tebliğin istisna tutarını hesaplama yöntemiyle ilgili 

açıklamaların yer aldığı “40.3.1.1. Yabancı paraların dönem sonu değerlemesinden 

kaynaklanan kur farkı kazançlarına ilişkin istisna” başlıklı bölümünün yürütmesini 

gerekçeli bir şekilde durdurmuştur.  

• Karara göre yer verilen mevzuat hükümleri bir arada değerlendirildiğinde, 7352 sayılı Vergi 

Usul Kanunu ile Kurumlar Vergisi Kanununda Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun'un ikinci 

maddesi ile 5520 sayılı Kurumlar Vergisi Kanunu'na eklenen geçici 14’ncü maddesinde, 

kurumların 31/12/2021 tarihli bilançolarında yer alan yabancı paralarını, dördüncü geçici 

vergi dönemine ilişkin beyannamenin verilme tarihine kadar Türk lirasına çevirmeleri ve bu 

suretle elde edilen Türk lirası varlığı, bu kapsamda açılan en az üç ay vadeli Türk lirası 

mevduat ve katılma hesaplarında değerlendirmeleri durumunda yabancı paraların dönem 

sonu değerlemesinden kaynaklanan kur farkı kazançlarının 01/10/2021 ila 31/12/2021 

tarihleri arasındaki döneme isabet eden kısmının kurumlar vergisinden müstesna olduğunun 

belirtildiği, ancak istisna edilecek tutarların hesaplanmasında hangi yöntemin uygulanacağı 

konusunda veya istisna hesabında aynı döviz cinsinden döviz tevdiat hesaplarının birlikte 

dikkate alınıp alınmayacağı konusunda bir belirlemenin yapılmadığı, ayrıca maddenin 

uygulanmasına ilişkin usul ve esasların Hazine ve Maliye Bakanlığınca belirlenebileceğine 

dair davalı idareye bir yetki de verilmediği dikkate alındığında, davalı Hazine ve Maliye 

Bakanlığı tarafından çıkarılan tebliğ ile istisna uygulamasına ilişkin bazı usul ve esasların 

https://www5.tbmm.gov.tr/kanunlar/k7145.html
https://www5.tbmm.gov.tr/kanunlar/k7333.html
https://normkararlarbilgibankasi.anayasa.gov.tr/ND/2022/86
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belirlenmesinde ve mükelleflere bu konuda bir yükümlülük getirilmesinde hukuka uygunluk 

bulunmadığı sonucuna varılmıştır. Bu nedenle, Kanunda Hazine ve Maliye Bakanlığına bir 

yetki verilmemesine rağmen istisna uygulamasına ilişkin olarak çeşitli usul ve esasların 

belirlendiği anlaşılan dava konusu Kurumlar Vergisi Genel Tebliği'nde Değişiklik 

Yapılmasına Dair 19 Seri numaralı Tebliğin "40.3.1.1. Yabancı Paraların Dönem Sonu 

Değerlemesinden Kaynaklanan Kur Farkı Kazançlarına İlişkin İstisna" bölümünde hukuka 

uygunluk bulunmadığı ve uygulanması halinde telafisi güç veya imkansız zararların 

doğmasına yol açabileceği anlaşıldığından söz konusu kısmın yürütmesinin durdurulması 

gerekmektedir.  

• KVK’da yer alan bu istisnadan yararlanıyorsanız bu davayı yakından takip etmenizi tavsiye 

ederiz.  

 

Bu bülten ile ilgili sorularınız için danışmanlarımızla iletişime geçebilirsiniz. Bir sonraki 15 günlük 

bültenimizde tekrar önemli konuları sizler için özetleyeceğiz. 

 

Sevgi & Saygılarımızla, 
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